
 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBA 

   
Reģ. Nr.90000074812 

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

13.11.2024. Nr. 4.1/N/24/2688         

Uz 04.11.2024. Nr.11-2.3.1e/726 

 

         Latvijas Republikas Valsts kontrole 

Paziņošanai e-adresē 

 

Par lietderības revīzijas “Vai pašvaldību aktivitātes un investīcijas veicina uzņēmējdarbību?” 

noslēguma dokumentu nosūtīšanu. 

Aizkraukles novada pašvaldība sniedz vērtējumu par veikto revīziju kopumā, sniedzam 

atbildes uz sekojošiem jautājumiem par:  

 

• veikto revīziju: vai revīzija bija nepieciešama, un vai tā veikta īstajā brīdī (laikā); 

 

Uzskatām, ka revīzija tika veikta īstajā brīdī un tā bija nepieciešama, lai noteiktu pašvaldības 

aktivitātes, kurās nepieciešami uzlabojumi un monitorings. Pateicoties revīzijai, tika saņemti 

ieteikumi uzņēmējdarbības veicināšanai un izvērtēta arī esošā situācija.  Revīzijas rezultāti un laika 

grafiks pašvaldības ziņošanai par ieteikumu ieviešanu nosaka terminētu rīcību, pēc kuras 

Aizkraukles  novada pašvaldība mērķtiecīgi vadīsies, lai veiksmīgi tos ieviestu, tādejādi uzlabojot 

uzņēmējdarbības veicināšanas aktivitātes novadā.  

 

• revīzijas secinājumiem: īsumā izklāstīt viedokli par Valsts kontroles konstatēto 

problēmu iemesliem; 

 

Periodiski jāveic visaptveroša par uzņēmējdarbības vidi iegūto datu (aptaujas, diskusijas u.c.) 

analīze, jānosaka problēmu cēloņi un piemērotākie risinājumi tiem, mērķi un uzdevumi jāizvirza 

balstoties uz iegūtajiem datiem un rezultātiem.  

Uzņēmējdarbības vides novadā izvērtējuma biežums. Pielāgojoties pārmaiņām, uzņēmēju 

vēlmēm un vajadzībām, periodiski veikt alternatīvu atbalsta instrumentu efektivitātes novērtēšanu. 

 

• revīzijas ieteikumiem: vai Valsts kontroles ieteikumi ir saprotami, un vai tie palīdzēs 

uzlabot darbu; 

 

Revīzijas ieteikumi ir saprotami un tie palīdzēs izprast galvenās problēmas, kā arī meklēt tām 

piemērotākos risinājumus, izvirzīto ieteikumu ieviešana veicinās veiksmīgu ilgtermiņa attīstības 

plānošanu, mērķu un uzdevumu izpildi.  

 

• revīzijas ieteikumu ieviešanu: vai Valsts kontroles ieteikumi ir saprotami, un kādas 

būtiskākās darbības ir plānots veikt, lai nodrošinātu, ka Valsts kontroles sniegtie 

ieteikumi tiks ieviesti. 

 



2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Jāveic detalizētāka uzņēmējdarbības vides analīze, jānosaka radušās problēmas, jāizstrādā 

risinājumi, veicinot sadarbību ar uzņēmējiem. Līdz ar uzņēmējdarbības un investīciju piesaistes 

vides analīzi, jānosaka galvenos kavējošos faktorus un terminētu rīcību to novēršanai. 

Pēc revīzijas ieteikumu ieviešanas grafika izveides, izvērtējot nepieciešamību pēc 

informācijas nodrošinājuma un piekļūšanas ērtuma uzņēmējiem, šobrīd tiek plānots izstrādāt 

tīmekļvietni, kas paredzēta tieši uzņēmējdarbībai, kā arī, nodrošinot informācijas nepārtrauktību 

uzņēmējdarbības mājaslapas izstrādes procesa laikā, tiks papildināta un atjaunota informācija arī 

pašvaldības tīmekļvietnes esošajā sadaļā “uzņēmējdarbība”. 

 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums   

 

Baltmane 

jogita.baltmane@aizkraukle.lv 

64901029 


